
APMOKESTINAMŲJŲ PAJAMŲ RŪŠIŲ KODŲ IR PAJAMŲ MOKESČIO TARIFŲ 

SĄRAŠAS 
  

Eil. 

Nr. 
Pajamos (pajamų grupė) Pajamų rūšių kodai 

Pajamų 

mokesčio 

tarifas 

proc. 

1. Su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais 

susijusių metinių 

pajamų (neįskaitant 

apskaičiuotų už 2018 m. ar 

ankstesnius metus) 

dalis1 neviršijanti 84 

VDU2 (2020 m.), 60 

VDU2 (2021 m., 2022 m., 

2023 m., 2024 m. ir vėlesniais 

metais). 

01 – su darbo santykiais susijusios 

pajamos (išskyrus neapmokestinamąsias, 

žymimas 05, 06, 07, 08, 09 kodais); 

  

02 – individualios įmonės savininko, 

ūkinės bendrijos tikrojo nario, mažosios 

bendrijos nario su darbo santykiais 

susijusioms pajamoms priskirta suma. 

20 

  

2. Su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais 

susijusių metinių pajamų 

(neįskaitant apskaičiuotų už 

2018 m. ar ankstesnius metus) 

dalis1, viršijanti 84 

VDU2 (2020 m.), 60 

VDU2 (2021 m., 2022 m., 

2023 m., 2024 m. ir vėlesniais 

metais).. 

01 – su darbo santykiais susijusios 

pajamos, išskyrus 

neapmokestinamąsias, žymimas 05, 06, 

07, 08, 09 kodais); 

  

02 – individualios įmonės savininko, 

ūkinės bendrijos tikrojo nario, mažosios 

bendrijos nario su darbo santykiais 

susijusioms pajamoms priskirta suma. 

32 

  

3. 2018 m. ar ankstesniais metais 

apskaičiuotos su darbo 

santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais 

susijusios pajamos 

(neatsižvelgiant į metinių 

pajamų sumą). 

04 – 2018 m. ar ankstesniais metais 

apskaičiuotos su darbo santykiais ar jų 

esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos (išskyrus 

neapmokestinamąsias, žymimas 05, 06, 

07, 08, 09 kodais). 

15  

4. Ligos (įskaitant išmokamas 

darbdavio), motinystės, 

tėvystės, vaiko priežiūros ir 

ilgalaikio darbo išmokos 

(neatsižvelgiant į metinių 

pajamų sumą). 

03 – ligos, motinystės, tėvystės, vaiko 

priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokos. 

15 

5. Pajamos iš paskirstytojo pelno 

(dividendai) (neatsižvelgiant į 

metinių pajamų sumą). 

  

26 – dividendai; 

  

27 – individualios įmonės savininko, 

ūkinės bendrijos tikrojo nario pajamos iš 

pelno (išskyrus sumą, priskirtą 

02 kodui); 

29 – kooperatinės bendrovės 

(kooperatyvo) dalyvio (nario) pajamos iš 

paskirstytojo pelno (išskyrus gautas iš 

15 



žemės ūkio bendrovės (kooperatyvo), 

apmokestintas pagal Lietuvos 

Respublikos pelno mokesčio įstatymą). 

6. Individualios žemės ūkio 

veiklos pajamos (gautos 

pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo). 

35 – individualios žemės ūkio veiklos 

pajamos (išskyrus ne PVM mokėtojo 

gautas neapmokestinamąsias pajamas). 

15, atėmus 

mokesčio 

kreditą3 

7. 

  

Individualios veiklos (kitos 

nei žemės ūkio veiklos) 

pajamos. 

96 – šeimynos dalyvio išlaikymo 

pajamos; 

  

97 – žemės ūkio veikloje naudojamo 

ilgalaikio turto (išskyrus nekilnojamojo 

turto pajamas) perleidimo nuosavybėn 

pajamos; 

  

93 – kitos įregistruotos (registruotinos) 

individualios veiklos pajamos (išskyrus 

pajamas, žymimas 35, 96, 97 kodais). 

15, atėmus 

mokesčio 

kreditą3 

8. Individualios veiklos pajamos 

iš veiklos, vykdytos pagal 

verslo liudijimą, laikomos 

pajamomis iš privalomos 

registruoti individualios 

veiklos. 

92 – pagal verslo liudijimą tokioms 

pajamoms (išskyrus iš 051 veiklos rūšies 

gautas pajamas): 

  

– pajamų daliai, viršijančiai 45 000 Eur; 

  

– iš juridinių asmenų už parduotas 

prekes (įskaitant savo gamybos prekes) 

ir iš prekybos veiklą vykdančių 

gyventojų už ne savo gamybos prekes 

gautai pajamų daliai, viršijančiai 

4 500 Eur; 

  

– iš juridinių asmenų, vykdančių tą pačią 

veiklą, visai pajamų sumai; 

  

– pajamoms, gautoms, nesilaikant 

veiklos apribojimų. 

15, atėmus 

mokesčio 

kreditą3 

9. Pajamų už parduotas atliekas 

(išskyrus individualios atliekų 

pirkimo–pardavimo veiklos 

pajamas) dalis, per metus 

neviršijanti 120 VDU2. 

15 – pajamos (ne individualios veiklos) 

už parduotas atliekas. 

5 

10. Pajamų už parduotas atliekas 

(išskyrus individualios atliekų 

pirkimo–pardavimo veiklos 

pajamas) dalis, per metus 

viršijanti 120 VDU2. 

15 – pajamos (ne individualios veiklos) 

už parduotas atliekas. 

20 

11. Tokių nesusijusių su darbo 

santykiais metinių pajamų 

dalis1, neviršijanti 84 

VDU2 (2020 m.), 60 

44 – tantjemos ar atlygis už veiklą 

stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų 

komitete, mokamas vietoj tantjemų arba 

kartu su jomis; 

20 



VDU2 (2021 m., 2022 m., 

2023 m., 2024 m. ir vėlesniais 

metais): 

– tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar 

valdyboje, paskolų komitete, 

mokamas vietoj tantjemų arba 

kartu su jomis, 

– iš asmens, susijusio su 

gyventoju darbo santykiais ar 

jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gauti autoriniai 

atlyginimai, 

– mažųjų bendrijų vadovų, 

kurie nėra tų mažųjų bendrijų 

nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už 

vadovavimo veiklą gautos 

pajamos. 

  

60 – iš asmens, susijusio su gyventoju 

darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gauti autoriniai atlyginimai; 

  

89 – mažosios bendrijos vadovo (ne 

nario) pagal civilinę paslaugų sutartį 

gautos pajamos. 

  

  

12. Tokių nesusijusių su darbo 

santykiais metinių pajamų 

dalis1, viršijanti 84 

VDU2 (2020 m.), 60 

VDU2 (2021 m., 2022 m., 

2023 m., 2024 m. ir vėlesniais 

metais): 

– tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar 

valdyboje, paskolų komitete, 

mokamas vietoj tantjemų arba 

kartu su jomis, 

– iš asmens, susijusio su 

gyventoju darbo santykiais ar 

jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos 

pagal autorines sutartis, 

– mažųjų bendrijų vadovų, 

kurie nėra tų mažųjų bendrijų 

nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už 

vadovavimo veiklą gautos 

pajamos. 

44 – tantjemos ar atlygis už veiklą 

stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų 

komitete, mokamas vietoj tantjemų arba 

kartu su jomis; 

  

60 – iš asmens, susijusio su gyventoju 

darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gauti autoriniai atlyginimai; 

  

89 – mažosios bendrijos vadovo (ne 

nario) pagal civilinę paslaugų sutartį 

gautos pajamos. 

32 

  

13. Kitų nesusijusių su darbo 

santykiais apmokestinamųjų 

pajamų (išskyrus iš 

individualios veiklos, 

paskirstytojo pelno gautas 

pajamas, tantjemas ir atlygį už 

veiklą stebėtojų taryboje, 

valdyboje, paskolų komitete, 

55 – palūkanos, gautos per tarpusavio 

skolinimosi arba sutelktinio finansavimo 

platformas, įregistruotas Europos 

ekonominės erdvės (toliau – EEE) 

valstybėje (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 500 eurų sumą); 

  

15 



iš darbdavio pagal autorines 

sutartis, mažųjų bendrijų 

vadovų pagal paslaugų sutartį 

gautas pajamas) dalis, 

neviršijanti 120 VDU2. 

58 – palūkanos už paskolas; 

  

64 – indėlių palūkanos pagal 2014 m. ar 

vėlesnes sutartis (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 500 eurų 64 ir 67 kodais 

žymimų pajamų sumą); 

  

67 – palūkanos už 2014 m. ar vėliau 

įsigytus ne nuosavybės vertybinius 

popierius (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 500 eurų 64 ir 67 kodais 

žymimų pajamų sumą); 

  

59 – kitos apmokestinamosios 

palūkanos; 

  

61 – autoriniai atlyginimai, gauti ne iš 

darbdavio; 

  

11 – finansinių priemonių perleidimo 

nuosavybėn, išvestinių finansinių 

priemonių realizavimo pajamos, 

kurioms (jų daliai) taikoma mokesčio 

lengvata (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 500 eurų pajamų ir įsigijimo 

išlaidų skirtumą); 

  

12 – finansinių priemonių perleidimo 

nuosavybėn, išvestinių finansinių 

priemonių realizavimo pajamos, 

kurioms (jų daliai) netaikoma mokesčio 

lengvata; 

  

13 – kito turto perleidimo nuosavybėn 

pajamos (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 2 500 eurų pajamų ir 

įsigijimo išlaidų skirtumą); 

  

14 – nenukirsto miško, apvaliosios 

medienos perleidimo nuosavybėn 

pajamos (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 13 ir 14 kodais žymimų 

pajamų ir įsigijimo išlaidų 2 500 eurų 

skirtumą); 

  



16 – registruotino kilnojamojo daikto 

(neišlaikyto nuosavybėje 3 m.; 

įregistruoto ne EEE valstybėje) 

perleidimo nuosavybėn pajamos; 

  

17 – nekilnojamojo daikto (kito nei 

būstas) perleidimo nuosavybėn pajamos 

(kai daiktas neišlaikytas nuosavybėje 

10 m.; kai jis yra ne EEE valstybėje); 

  

18 – būsto (įskaitant priskirtą žemę) 

perleidimo nuosavybėn pajamos 

(išskyrus EEE valstybėje esantį būstą, 

kuriame deklaruota gyvenamoji vieta ne 

trumpiau kaip 2 m. arba deklaruota 

trumpiau, bet gautos pajamos per 1 m. 

panaudotos kitam EEE valstybėje 

esančiam būstui įsigyti, kuriame taip pat 

deklaruota gyvenamoji vieta); 

  

23 – nekilnojamojo pagal prigimtį daikto 

nuomos pajamos; 

  

24 – kito turto nuomos pajamos; 

  

62 – honorarai; 

  

42 – azartinių lošimų laimėjimų pajamos 

(skirtumas tarp laimėtų ir pralaimėtų 

sumų); 

  

41 – dovanos ne iš artimųjų (ne iš 

sutuoktinio, vaikų, tėvų, senelių, 

vaikaičių, brolių, seserų (išskyrus 

neapmokestinamosioms pajamoms 

priskiriamą 2 500 eurų sumą); 

  

46 – juridinio asmens (ne darbdavio) 

dovanos (išskyrus iki 100 eurų vertės 

nepinigines dovanas); 

  

45 – iš pelno siekiančių vienetų gautos 

stipendijos, viršijančios 2 500 eurų per 

metus (išskyrus neapmokestinamosioms 

pajamoms priskiriamą 2 500 eurų 

sumą); 

  

47 – stipendijos (išskyrus priskiriamas 

neapmokestinamosioms pajamoms); 

  



31 – ne darbdavio skirti prizai, 

laimėjimai (išskyrus priskiriamus 

neapmokestinamosioms pajamoms); 

  

39 – premijos menininkams, 

mokslininkams, sportininkams ir jų 

treneriams, konkursų nugalėtojams, 

gautos iš tikslinių teritorijų; 

  

34 – miško gėrybių pardavimo pajamos 

(išskyrus priskiriamą 

neapmokestinamosioms pajamoms 

3 000 eurų sumą); 

  

51 – sporto (ne individualios veiklos ir 

ne darbo) pajamos; 

  

52 – atlikėjo (ne individualios veiklos ir 

ne darbo) pajamos; 

  

71 – pensijų kaupimo išmokos, 

neviršijančios įmokų (išskyrus 

priskiriamas neapmokestinamosioms 

pajamoms); 

  

72 – gyvybės draudimo išmokos, 

neviršijančios įmokų (išskyrus 

priskiriamas neapmokestinamosioms 

pajamoms); 

  

75 – gyvybės draudimo išmokos, 

viršijančios įmokas (išskyrus 

priskiriamas neapmokestinamosioms 

pajamoms); 

  

76 – pensijų kaupimo išmokos, 

viršijančios įmokas (išskyrus 

priskiriamas neapmokestinamosioms 

pajamoms); 

  

48 – pensijos, rentos, anuitetai (išskyrus 

priskiriamus neapmokestinamosioms 

pajamoms); 

  

43 – loterijų laimėjimai, kuriuos 

išmokėjo ne EEE valstybių vienetai, 

mokantys mokestį nuo loterijų 

apyvartos; 

  



77 – pajamos už kitas paslaugas 

(mažosios bendrijos vadovo (nario) už 

vadovavimą mažajai bendrijai; pajamos 

už kitas paslaugas, gautos ne pagal 

autorines sutartis, ne individualios 

veiklos pajamos); 

  

87 – pozityviosios pajamos; 

  

88 – pajamos pagal paslaugų kvitą 

(išskyrus priskiriamą 

neapmokestinamosioms pajamoms 

1 750 eurų sumą); 

  

70 – kitos apmokestinamosios pajamos. 

14. Kitų nesusijusių su darbo 

santykiais apmokestinamųjų 

pajamų (išskyrus iš 

individualios veiklos, 

paskirstytojo pelno gautas 

pajamas, tantjemas ir atlygį už 

veiklą stebėtojų taryboje, 

valdyboje, paskolų komitete, 

iš darbdavio pagal autorines 

sutartis, mažųjų bendrijų 

vadovų pagal paslaugų sutartį 

gautas pajamas) dalis, 

viršijanti 120 VDU2. 

Šio Pavyzdinės pajamų mokesčio 

deklaracijos GPM311 formos ir jos 

priedų užpildymo, pateikimo bei 

tikslinimo taisyklių 1 priedo 13 punkte 

nurodytų rūšių pajamų dalis, viršijanti 

120 VDU2. 

20 

Pastabos: 
1. 84 VDU (2020 m.), 60 VDU (2021 m., 2022 m., 2023 m., 2024 m. ir vėlesniais metais) 

viršijanti / neviršijanti pajamų dalis yra apskaičiuojama nuo bendros šių metinių pajamų sumos: 

–   su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų (01, 02 kodais) 

(apskaičiuotos už 2018 m. ar ankstesnius metus neįskaitomos); 

–   tantjemų ir atlygio už veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete (44 kodu); 

–   iš darbdavio gautos pajamos pagal autorines sutartis (60 kodu); 

–   mažųjų bendrijų vadovų, kurie nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę (paslaugų) sutartį už 

vadovavimo veiklą gautos pajamos (89 kodu). 

2. VDU – vidutinis darbo užmokestis, taikomas apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų bazei apskaičiuoti: 

2020 m. – 1 241,40 Eur, patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 

2020 metų rodiklių patvirtinimo įstatymu; 

2021 m. – 1 352,70 Eur, patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 

2021 metų rodiklių patvirtinimo įstatymu; 

2022 m. – 1 504,10 Eur, patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 

2022  metų rodiklių patvirtinimo įstatymu; 

2023 m. – 1 684,90 Eur, patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 

2023 metų rodiklių patvirtinimo įstatymu; 

2024 m. – 1 902,70 Eur, patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų 

2024 metų rodiklių patvirtinimo įstatymu. 



3. Mokesčio kreditas, pritaikomas 1 kartą bendrai pajamų iš visų individualios veiklos rūšių gautai 

(uždirbtai) pajamų sumai. 
 


